
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2020 г. с. Лазо № 54

О проведении  на территории Лазовского муниципального района 
районного фестиваля народного творчества «Салют Победы», посвященного 75-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

В соответствии с Планом мероприятий по реализации Государственной 
программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-
2020 годы» на территории Приморского края в честь 75-летия годовщины Победы 
над фашистской Германией, на основании Положения о проведении районного 
фестиваля народного творчества «Салют Победы» ,руководствуясь   Уставом  
Лазовского муниципального района администрации Лазовского  муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести на территории Лазовского муниципального района фестиваль народного 
творчества «Салют Победы» среди жителей района и коллективов , занимающихся 
творчеством самостоятельно или на базе учреждений культуры и образования, 
трудовых коллективов района, в том числе клубы по интересам, молодежные и 
ветеранские организации, общественные движения и объединения.

2.Утвердить Положение проведения Фестиваля народного творчества «Салют 
Победы» (Приложение № 1)

3.Утвердить Оргкомитет Фестиваля ( Приложение №2)

4. Отделу по делам молодежи, спорту, туризму и культуры администрации 
Лазовского муниципального района (Герасименко Н.А.)  25 апреля 2020 года 
провести на базе Муниципального центра культуры Лазовского сельского поселения 
Гала—концерт Фестиваля.

5. Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района (Л.Р. 
Матвеенко) разместить настоящеепостановление на официальном сайте 
администрации Лазовского муниципального района.



6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального публикования.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                       Ю.А. Мосальский



Утверждено
Постановлением  администрации

                                                                                  Лазовского муниципального  района
         От 31 января 2020 года № 54

СОСТАВ  ЖЮРИ

Председатель комиссии:

Бурая Анжела Сулеймановна Первый зам.главы администрации
Лазовского муниципального района

Члены жюри:

Галаган Марианна Эдуардовна начальник управления образования
Третьякова Галина Алексеевна совет ветеранских организаций
Кузина Наталья Сергеевна преподаватель ДШИ
Сотникова Евгения Александровна преподаватель ДШИ
Курилина Светлана Васильевна директор МБУК Лазовская МЦБ
Можаева Анна Рифовна директор ДШИ



Утверждено
                                                                              Постановлением  администрации

                                                                                  Лазовского муниципального  района
        от 31 января 2020 года № 54

СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА

Герасименко Нина Александровна начальник отделапо делам молодежи
спорту, туризму и культуры

Павленко Елена Сергеевна директор МБУ ЦК с.Лазо

Макитрук Екатерина Алексеевна руководитель сектора доп.образования




